Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

SZ 2493.000
Tampa de fecho

Estado: 20-01-2026 (Fonte: rittal.com/pt-pt)

/ _
@ )
>> ENCLOSURES »mmﬂnmm» CLIMATE CONTROL >> IT "me!»mlmm |RITTAL

FRIEDHELM L OH GROUP <3 .__-_= .- _.-._:ll



https://www.rittal.com/pt-pt
https://www.rittal.com/pt-pt
https://www.rittal.com/pt-pt

SZ 2493.000 - Tampa de fecho Para cadeados ou
travamentos multiplos

Para instalagao posterior em todas as caixas em chapa de ago e com fecho de lingueta.

Recursos

Cod. Ref.

Descrigao do produto

Material
Superficie

Adequado para caixas/armarios
do tipo

Emb.

Peso liquido

Peso bruto

Numero da tarifa alfandegaria
EAN

ETIM 9

ETIM 8

ECLASS 8.0

© Rittal 2026

SZ 2493.000

Para instalagdo posterior em todas as caixas em chapa de ago e
com fecho de lingueta.

Zinco fundido sob pressao
Niquelada

AX com lingueta

KX E-Box

AE com fecho de lingueta
Console vertical CX
Mesa de comando CX

1 unid.

0.17

0.215

83016000
4028177220317
EC002625
EC002625

27189234



