## Rittal – The System.

Faster - better - everywhere.





## SZ 2493.000 - Tampa de fecho Para cadeados ou travamentos múltiplos

Para instalação posterior em todas as caixas em chapa de aço e com fecho de lingueta.

## Recursos

Cód. Ref.	SZ 2493.000
Descrição do produto	Para instalação posterior em todas as caixas em chapa de aço e com fecho de lingueta.
Material	Zinco fundido sob pressão
Superfície	Niquelada
Adequado para caixas/armários	AX com lingueta
do tipo	KX E-Box
	AE com fecho de lingueta
	Console vertical CX
	Mesa de comando CX
Emb.	1 unid.
Peso líquido	0.17
Peso bruto	0.215
Número da tarifa alfandegária	83016000
EAN	4028177220317
ETIM 9	EC002625
ETIM 8	EC002625
ECLASS 8.0	27189234

© Rittal 2025